
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

71/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

71/2022

Data do Processo: 16/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO DE EVENTOS DE GRANDE PORTE,
CONTEMPLANDO TODA A ORNAMENTAÇÃO, CERIMÔNIA, SISTEMA DE SOM, FILMAGEM E TRANSMISSÃO
ONLINE, ALUSIVOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA, CONTENDO MONTAGEM E
DESMONTAGEM. SENDO ESTES EVENTOS A FEIRA DO LIVRO (NOS DIAS 10, 11, 12 DE AGOSTO) E A
FORMATURA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONTEMPLANDO TODA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO LOCAL (NOS
DIAS 08 E 09 DE DEZEMBRO).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  NAJASOM  FOTO  &  SOM  LTDA,  constatou-se  que  o
proponente  apresentou  a  proposta  de  acordo  com o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim foi  classificado.  Desta  forma,  a
comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como vencedores  os  proponentes  abaixo
relacionados, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 03/06/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 71/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: NAJASOM - FOTO & SOM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 1 1 PC
T

FORMATURA - Montagem de
palco elevado em e níveis para os formandos, sendo de
30cm cada nível, comprimento de 8,80mx3,30m de
largura.  - Montagem de um painel com tecidos fechando
o fundo do palco dos Formandos  - forração do palco com
carpê.  - Decoração de uma mesa de honra;  - 400 capas
de cadeiras brancas longas, colocadas.  - 01 tapete verde
no corredor central.  - Sistema de Som Compatível com a
quantidade de público e disponibilização de micro -
FORMATUR
A- Montagem de palco elevado em e níveis para os
formandos, sendo de 30cm cada nível, comprimento de
8,80mx3,30m de largura.
- Montagem de um painel com tecidos fechando o fundo
do palco dos Formandos
- forração do palco com carpê.
- Decoração de uma mesa de honra;
- 400 capas de cadeiras brancas longas, colocadas.
- 01 tapete verde no corredor central.
- Sistema de Som Compatível com a quantidade de
público e disponibilização de microfones sem fio, mesa
de som digital, periféricos e potencias. –
 02 Painel de Led de 3mx2m de alta resolução
- 01 cinegrafista –
 01 Filmadora para filmagem e transmissão da formatura
nos painéis de Led;
- Iluminação para mesa de honra e Elevado dos
Formandos.

1,000 LOTE NAJASOM 11.800,0000 11.800,00

2 FEIRA DO LIVRO - 01 Painel para fundo da mesa de honra; - 01
mesa de honra para 10/15 pessoas;  - 02

1,000 LOTE NAJASOM 14.500,0000 14.500,00



Página: 2 / 3
arranjos baixos para mesa de honra com flores; - 10/15 cadeiras
para autoridades; - 01 pulpito para pronunciamento; - 01 arranjo
para pronunciamento; - 04 plantas verdes para cachepós; - 400
capas de cadeiras brancas e longas; - organização da posição
das cadeiras; - mesa de som digital, com potência e periféricos; -
03 caixas de som (700WATTS RMS) distribuídas e instaladas
para que o som seja - FEIRA DO LIVRO
- 01 Painel para fundo da mesa de honra;
- 01 mesa de honra para 10/15 pessoas;
- 02 arranjos baixos para mesa de honra com flores;
- 10/15 cadeiras para autoridades;
- 01 pulpito para pronunciamento;
- 01 arranjo para pronunciamento;
- 04 plantas verdes para cachepós;
- 400 capas de cadeiras brancas e longas;
- organização da posição das cadeiras;
- mesa de som digital, com potência e periféricos;
- 03 caixas de som (700WATTS RMS) distribuídas e instaladas
para que o som seja harmônico
- 01 microfone sem fio;
- 01 microfone com cabo;
- 01 pedestal para microfone;
- implementos necessários para a completa instalação;
- colaborador responsável pela música ambiente e organização
dos eletrônicos;
- 01 filmadora full hd, 4K, 1920X1080px com cinegrafistas;
- implementos tecnológicos para edição e reprodução ao vivo
das imagens;
- 02 painéis de led 4mX2m com estrutura de treliças para
fixação.

26.300,00Total do Participante:
26.300,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 03/06/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA



Página: 3 / 3
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NAJASOM - FOTO & SOM LTDA

CARLOS ALBERTO ANNATER


